令和８年 1 月吉日

山形県理学療法士会

山形県作業療法士会 会員各位

山形県言語聴覚士会

山形県理学療法士会 会長 鈴木 健太

山形県理学療法士会 会長 阿部恵一郎

山形県言語聴覚士会 会長 荒井 晋一

（公印略）

令和 7 年度 地域リハビリテーション連携委員会研修会（ご案内）

謹啓 日頃より各士会活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。地域リハビリ

テーション連携委員会では、連携の促進や継続的なリハビリテーション提供体制の充実に

向けて、研修会や交流会を開催してきました。今回は、医師とリハビリテーション専門職が

協働し、地域に根差した取り組みを実践している施設からご講演いただきます。奮ってご参

加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

                   記

日 時：令和 8 年 2 月 9 日（月）19 時～20 時 30 分（受付 18 時 30 分～）

開 催：Zoom 使用によるオンライン

講 義：「地域をリハビリテーションする

～セラピストが地域を盛り上げるために何ができるか？～」

講 師：斎藤 佑規 氏（医師・ミロク脳神経リハビリクリニック）

    天野 成也 氏（理学療法士・ミロク脳神経リハビリクリニック）

対 象：リハビリテーション専門職

参加費：無料

定 員：100 名（先着順）

履 修：日本理学療法士協会 登録更新 1.5 ポイント（カリキュラムコード 60 社会参加）

または認定/専門更新 1.5 点）

    日本作業療法士協会 基礎研修ポイント２ポイント

    日本言語聴覚士協会 生涯学習プログラム 専門/基礎(C)参加１ポイント

申込み：下記 URL もしくは二次元コードから２月２日（月）までお申し込みください。

    https://forms.gle/ogfFazXCwfnhqsGR7

【問い合わせ】在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童 芦埜達哉

       TEL：023-656-8561 E-mail：ashinot02@gmail.com

https://forms.gle/ogfFazXCwfnhqsGR7